
［会場図］ 

 

 

                             

 

 

 

  

 

 

       

 

 

    

 
    赤いライン 

〔 お 願 い 〕 

・保護者・御家族は、必ずネームホルダーをつけて、西門から出入りしてください。 

・保護者・御家族出入口西門の開場は８：３０です。厳守してください。 

・今年度からはロープは張らず、校庭にひかれた赤いラインの外側を保護者観覧席と 

します。内側に入らないようお願いいたします。 

・トイレは東校舎１階と体育館のトイレを御使用ください。西校舎１階バリアフリートイレの

使用を御希望の方は職員に声をお掛けください。 

・校庭に自転車を止めることはできないため、自転車での来校は御遠慮ください。 

 また周辺道路に自転車を止めることは絶対におやめください。 

・学校敷地内で水分補給以外の飲食、喫煙、ペットの持ち込みは禁止です。 

・天候によってはプログラムを変更することがあります。御理解、御協力をお願い

いたします。 

・保護者・御家族の暑さ対策として体育館を開放します。どうぞ御利用ください。 

令和７年度 運 動 会  

令和７年 10 月４日(土) 午前８時５０分～ 

        ＊ 雨天の場合 10 月７日(火)、９日(木)、以降順延 

 

 

 

 

 
練 馬 区 立 小 竹 小 学 校 

厳しい暑さの残る中、朝夕の風や虫の声に秋の気配を感じる季節となり

ました。保護者、地域の皆様におかれましては、御健勝にてお過ごしのこ

ととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の教育活動に御支援御協力

を賜り、重ねて厚く感謝申し上げます。 

 今年度は、低・中・高学年の団体競技を採点種目で実施し、短距離走も

中学年以上でカーブやスタートを工夫する等して、運動会をプログラムの

とおり開催いたします。新たな熱中症対策をとりながら、安心安全な運動

会になるよう進めてまいります。子供たちの日頃の体育学習で学んだ成果

を、一体となった応援、最後まで粘り強く競い合う様子等、直接生で御覧

いただき、励ましや御声援を賜れば幸いです。御多用とは存じますが、ぜ

ひ御来校いただきますよう御案内申し上げます。 

令和７年９月吉日  練馬区立小竹小学校長 早
はや

渕
ぶち

 白
あき

輝
てる

 

 

体育館 

 

正
門 

（
締
切
） 

保護
者席 

保
護
者
席 

南門 
（締切） 出

入
口 

西
門 

(

受
付
） 

↑1･2 年スタート 

 

入退場場所

赤組児童席 白組児童席 

↓3･4･5･6 年ゴール 

 

5･6 年スタート↓ 

 

保護者席 

本部 
来賓 

朝礼台 

保護者席 

↓3･4 年スタート 

 

用具 
吹部 

1･2 年ゴール↑ 

 

入退場場所

 白組児童席 赤組児童席 



《スローガン》 「勝っても負けても全力でチャレンジしよう!」 

 

 

Ⅰ 開会式   ８：５０～ 
     １  開会の言葉 

２  優勝杯・準優勝杯返還    〔応援団長〕 

       ３  校長先生の話 

       ４  児童代表の言葉     〔１年〕 

       ５  スローガンの発表     〔代表委員〕 

       ６  閉会の言葉 

 

 

  Ⅱ 演 技  

１  準備運動     ・・・・全員 

２  応援合戦     ・・・・全員 

３ 短距離走     ・・・・３年 

４  短距離走     ・・・・４年 

５  The☆Peak      ・・・・低学年 

６  短距離走     ・・・・５年 

７  短距離走     ・・・・６年 

８  小竹花笠音頭   ・・・・中学年 

  ９  おいかけつなひき ・・・・高学年★ 

１０  かけっこ     ・・・・１年 

１１  かけっこ     ・・・・２年 

１２  龍の玉送り    ・・・・中学年★ 

１３  チェッコリ玉入れ  ・・・・低学年★ 

１４  小竹ソーラン 2025 ・・・・高学年 

１５  全校競技大玉送り ・・・・全員★ 

１６  整理運動     ・・・・全員 

 
Ⅲ 閉会式 

       １  開会の言葉 

         ２  得点発表        〔得点係〕 

         ３  優勝杯・準優勝杯授与    〔応援団長〕 

         ４  校長先生の話 

         ５  児童代表の言葉     〔６年〕 

         ６  校歌斉唱 

         ７  閉会の言葉 

 

※終了予定 １１：５０ （演技の状況・天候によって変わります。）  
 

※プログラムの★印の競技は、採点種目です。 
団体競技 勝ち：２０点 負け：１０点 引き分け：両方に１５点  
全校競技大玉送り 勝ち：５０点 負け：２０点 引き分け：両方に３０点 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 
 

校 
 

歌 
  
 
 
 
 
  

 
 
  

作
詞 

新
田
た
つ
子 

 
 
 
 
 
  

 
 
  

作
曲 

斎
藤 

一
郎 

 

一 

風
か
お
る 

小
竹
の
お
か
の 

 
 

空
と
お
く 

富
士
を
あ
お
い
で 

 
 

わ
き
あ
が
る 

高
い
の
ぞ
み
に 

 
 

む
ね
を
は
り 

み
ん
な
学
ぼ
う 

 
 

あ
あ 

小
竹
小
学
校 

二 

わ
か
竹
の 

み
ど
り
さ
や
か
に 

 
 

雨
風
に 

な
お
た
く
ま
し
く 

 
 

す
く
す
く
と 

の
び
る
力
よ 

 
 

き
た
え
よ
う 

心
と
か
ら
だ 

 
 

あ
あ 

小
竹
小
学
校 

三 

な
り
わ
た
る 

文
化
の
ひ
び
き 

 
 

あ
す
を
よ
ぶ 

明
る
い
子
ど
も 

 
 

世
に
つ
く
す 

ち
か
い
に
も
え
て 

 
 

手
を
つ
な
ぎ 

み
ん
な
進
も
う 

 
 

あ
あ 
小
竹
小
学
校  

 

 

 

 


